
NASZA GAZETKA 
 

 

 

W tym numerze przeczytacie: 

 

Szkolne wydarzenia – „Apel katyński” 

Bądźmy obrońcami praw zwierząt! 

Święto pracy – rys historyczny  

Majowe rocznice… Wspominamy uchwalenie Konstytucji 3 Maja 

Szanuję symbole narodowe – etykieta flagowa 

Majówka – jak spędzić czas wolny? 

Coś dla kibiców sportowych – zbliżają się Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej 

Uśmiech dla Naszych Mam  

Uroczysty dzień – Boże Ciało 

Pomysły na Dzień Dziecka 

Ważny dzień – Dzień Ojca 

Numer kwietniowo – majowy – czerwcowy 



 

 

 

Zbrodni Katyńskiej dokonano wiosną 1940 roku. Rozstrzelano wtedy 

ponad 10 tys. Ludzi, w tym 7 tys. oficerów i 4 tys. cywilów. Ludzie zostali 

zabici poprzez strzał w tył głowy z broni ręcznej przez pracowników 

NKWD. Ciała zostały zakopane. Zbrodnie Katyńską odkryto dopiero w 

1990 roku, ale Rosja wciąż nie przyznawała się do tego. Sowieci 

oskarżyli o zbrodnie Niemców i ogłosili że polscy zakładnicy, których 

rozstrzelali, pracowali dla Niemiec. W okresie do 1944r. do grobów mieli 

dostęp tylko pracownicy NKWD. Wszystkich świadków i osoby, które coś 

podejrzewały, zabijano lub wsadzano do więzienia na wiele lat. 13 

stycznia 1944r. powołano Komisję Burdenki, która miała się zająć 

sprawą zbrodni katyńskiej. Trochę później odkryto całą prawdę. Dziś w 

miejscu zbrodni stoi pomnik upamiętniający to wydarzenie. 11 maja w 

naszej szkole odbył się uroczysty apel upamiętniający Zbrodnie 

Katyńską. 

 

                                            



                                              

 

 

 

Dzień praw zwierząt został ustanowiony przez Klub Gaja w celu 

zwrócenia uwagi na Ustawę o ochronie zwierząt. Obchodzi się go 22 

maja. Pierwowzorem tego święta było prawo wprowadzone w Ameryce 

1635r., w którym jest wyraźny zakaz tyranii i okrucieństwa wobec 

zwierząt. Obecne prawa zwierząt są przedstawione w 14 artykułach,                

z czego 9 z nich ma jeszcze podpunkty. Najważniejszy jednak jest 

pierwszy artykuł mówiący o tym, że „ Wszystkie zwierzęta rodzą się 

równe wobec życia i mają te same prawa do istnienia.” 

 

 

 

 

 

                                         



                  

 

 

Święto pracy obchodzi się 1 maja. Jego pełna nazwa to Międzynarodowy 

Dzień Solidarności Ludzi Pracy. Na świecie jest obchodzone od 1890r.,  

a w Polsce jest świętem państwowym od 1950r. Zostało wprowadzone                          

dla upamiętnienia strajków w Chicago o 8- godzinny dzień pracy.            

W latach 80, w czasach PRL-u, dzień 1 Maja był najważniejszym 

świętem.  

 

 

 

       

 

                                                  

 

 

 

 



 

 

 

27 kwietnia w naszej szkole odbył się apel z okazji rocznicy uchwalenia 

Konstytucji  3 Maja. Był on przygotowany przez klasę 5d. Głównym 

bohaterem  przedstawienia był chłopak, który miał za zadanie napisać,    

w jaki sposób doszło do uchwalenia konstytucji. Nie wiedział, co się 

wydarzyło dnia 3 Maja 1791 roku, starał sobie przypomnieć, lecz nic     

mu nie wychodziło. Nagle znalazł się w innym miejscu i zobaczył 

postacie ubrane na czarno, czytające, co działo się tego pamiętnego 

dnia. Po ich wypowiedziach już wiedział, co ma napisać. Następnie 

weszło na scenę osiem osób z białymi i czerwonymi chustami, 

zatańczyło efektowny taniec z biało-czerwonymi flagami . Apel był 

bardzo ładnie przygotowany i wszystkim się podobał.     

                                         

 

 

 

Konstytucja 3 Maja - apel 



 

 Wszyscy wiedzą, co to flaga, ale czy wiemy jak się z nią obchodzić? Oto 

kilka zasad: 

  - na fladze nie wolno umieszczać ani przyczepiać do niej żadnego 

znaku, litery, słowa, liczby czy jakiegokolwiek rysunku; 

  - gdy flaga jest wywieszona, powinna zajmować pozycję 

uprzywilejowaną; 

  - flaga powinna być zabezpieczona przed zniszczeniem, zerwaniem lub 

upadkiem na ziemię; 

  - podczas ulewy lub bardzo silnym wietrze flagę należy zdjąć lub, jeżeli 

musi być wywieszona (np. podczas wizyty oficjalnej), należy dbać, aby 

nie uległa zniszczeniu lub zerwaniu; 

  - flaga powinna być wyciągnięta na maszt i opuszczana w sposób 

energiczny, a jeżeli podczas jej podnoszenia jest wykonywany hymn, 

tempo podnoszenia flagi należy dostosować do czasu wykonywania 

hymnu; 

  - flaga z godłem nie powinna być używana przez obywateli, ponieważ 

jest zastrzeżona wyłącznie dla grup podmiotów określonych w ustawie; 

  - jeżeli flaga jest w stanie nienadającym się już do użytku, powinna być 

zniszczona w sposób godny, najlepiej przez spalenie lub pocięcie w taki 

spoób, aby podzielić barwy; 

Pamiętajmy, że flaga lub barwy wywieszone „do góry nogami” 

nie symbolizują państwa polskiego! 

  - nie wywiesza się godła ani flagi, jeżeli są one brudne, podarte, 

spłowiałe lub pomazane; 

  - niedopuszczalne jest niszczenie, uszkadzanie godła lub flagi ani 

niegodne zachowanie przy symbolach państwowych. 

 

 



 

 

Majówka to inaczej weekend majowy lub długi weekend. Składa się ona 

z trzech świąt: Święta Pracy, Święta Flagi i Święta Konstytucji Trzeciego 

Maja oraz weekendu poprzedzającego je. Święto Flagi nie jest dniem 

wolnym od pracy, ale Polacy często biorą sobie wtedy wolne.                                                                            

W tym roku jednak poniedziałek rozdzielił weekend poprzedzający oraz 

święta.  W związku z tym w poniedziałek poszliśmy do szkoły, ale potem 

mieliśmy wolne aż do końca tygodnia. Moja majówka upłynęła szybko, 

ale bardzo ciekawie. Pierwszego dnia postanowiłam zrobić mojej 

rodzinie śniadanie do łóżka. Zrobiłam wszystkim  parówki, ponieważ           

na ten dzień była zaplanowana wycieczka w góry. Uważam, że moja 

niespodzianka była udana. Potem poszliśmy na wycieczkę w góry,               

na Krawców Wierch. Było wspaniale! W drugi dzień Majówki odbyła się 

moja impreza urodzinowa. Ten dzień był chyba najlepszy z całego 

weekendu. Przez następne trzy dni jeździliśmy na wycieczki rowerowe,     

a w niedzielę odwiedziliśmy moją babcię w Cieszynie. 

Mam nadzieję, że każdy miał tak wspaniałą Majówkę! 

             

 

 



 

 

 

 Piłka nożna to emocjonujący sport. 

 

 Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej odbędą się w Rosji.  

 Oto tabela tegorocznych grup na Mundial:  

Gr. A Gr. B Gr. C Gr. D Gr. E Gr. F Gr. G Gr. H 

1.Rosja 1.Portugalia 1.Francja 1.Argentyna 1.Brazylia 1.Niemcy 1.Anglia 1.Polska 

2.Arabia 

Saudyjska 

2.Hiszpania 2.Australia 2.Islandia 2.Szwajcaria 2.Meksyk 2.Belgia 2.Japonia 

3.Egipt 3.Maroko 3.Peru 3.Chorwacja 3.Kostaryka 3.Szwecja 3.Panama 3.Senegal 

4.Urugwaj 4.Iran 4.Dania 4.Nigeria 4.Serbia 4.Korea 

Południowa 

4.Tunezja 4.Kolumbia 

 

 

   Polacy po fazie grupowej prawdopodobnie przejdą do 1/8 finału             

i raczej będą grali przeciwko Belgii lub Anglii. 

    Mamy nadzieję, że w 2018 roku Polska wygra te Mistrzostwa Świata   

w Piłce Nożnej. 



 

 

 

 

    Dzień Matki przypada na 26 maja. Święto obchodzone jest jako wyraz 

szacunku dla wszystkich matek. W tym dniu są one zwykle 

obdarowywane laurkami, kwiatami oraz różnego rodzaju prezentami 

robionymi przez własne dzieci. Święto to ma na celu okazanie matkom 

szacunku, miłości i podziękowania za trud włożony w nasze 

wychowanie.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Uroczystość najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, w tradycji ludowej 

zwana Bożym Ciałem, to jedno z najważniejszych świąt obchodzonych   

w kościele rzymskokatolickim. W Polsce Boże Ciało zostało ustanowione 

ustawowo dniem wolnym od pracy. Jest to święto ruchome, obchodzone 

60 dni po Wielkanocy. W święto Bożego Ciała buduje się cztery ołtarze, 

które są ustawione pod gołym niebem. Są one przyozdabiane kwiatami   

i zielonymi drzewkami - najczęściej brzózkami. Procesje z Najświętszym 

Sakramentem do czterech ołtarzy są odwołaniem do czterech ewangelii. 

Wierni tego dnia dekorują również ulice i domy. Dzieci posypują drogę 

procesji kwiatami, niesione są święte obrazy, a także śpiewane pieśni ku 

czci Najświętszego Sakramentu.  

 

 

 

 



 

 

 

Pierwszy czerwca to dzień najbardziej oczekiwany przez dzieci, które 

uwielbiają prezenty. Jest to Dzień Dziecka. To kolejna okazja do 

obdarowywania dzieci prezentami. Często pierwszego czerwca na 

ulicach stoją stragany z watą cukrową, balonami z helem itp. Dzień 

Dziecka został ustanowiony w 1954r. przez Zgromadzenie 

Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych w celu promowania praw 

dziecka. Prawie w każdym państwie obchodzone jest to święto, ale daty                     

i sposoby świętowania są różne. W Japonii na przykład dziewczynki 

obchodzą je     3 marca, a chłopcy 5 maja. Mali mężczyźni wywieszają w 

ten dzień wycięte z papieru karpie. Dziewczyny natomiast – wystawiają 

swoje lalki. Mam nadzieję,  że tegoroczny Dzień Dziecka będzie dla Was 

miły i obfity w prezenty! 
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Dzień Ojca jest obchodzony 23 czerwca. W tym dniu tatusiowie zostają 

obdarowywani różnymi prezentami i laurkami przez własne dzieci. Jest 

to święto międzynarodowe. W różnych krajach data ulega zmianie np.             

w Hiszpanii, Portugalii i we Włoszech przypada ono 19 marca,                    

a w krajach skandynawskich w drugą niedzielę listopada. Powinniśmy 

pamiętać o tym ważnym święcie, ponieważ jest ono wyrazem szacunku 

wobec naszych ojców.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Ojca 


